ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по

благоустройству территорий городского округа Богданович при реализации
приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

29.01.2019 № 3
г. Богданович

Председатель комиссии: Мартьянов П.А.
Заместитель председателя комиссии: Швецов С.А.
Секретарь: Семенова Е.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Бубенщиков А.В., Гринберг Ю.А., Кузнецов А.В., Пименова
Н.В., Потоцкий В.А., Тришевский В.Д. Сенкевич К.А., Соболева С.Г., Стюрц А.В., Лютова А.А.,
Хныкин А.А., Чижов А.Г., Щипачева Н.А.
Приглашенные: корреспондент газеты «Народное Слово», Телевиденье Богдановича.
Отсутствовали: Буслаев А.С., Галимов В.М., Головина А.А., Жернакова Е.А., Новохатский А.В.,
Полушкин В.А Серебренникова Ю.А., Черданцев Д.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подсчет итогов сбора предложений от граждан и определение общественных

территорий, подлежащих первоочередному благоустройству в 2020 году в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа Богданович на 2018-2022 годы».

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа
Богданович на 2019 год».

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: заместителя председателя, и.о. начальника отдела благоустройства,

дорожной деятельности и транспортных услуг МКУ ГО Богданович «Управление
муниципального заказчика» - Швецова С.А.

В соответствии с постановлением главы городского округа Богданович от 11.01.2019 №19
(в ред. от 25.01.2019 №139) «Об утверждении перечня всех нуждающихся в благоустройстве
общественных территории для отбора территорий, подлежащих первоочередному
благоустройству в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Богданович на 2018-2022 годы»
и организация общественного обсуждения такого перечня с 14.01.2019 по 28.01.2019 проводился
сбор предложений, нуждающихся в благоустройстве общественных территорий городского
округа Богданович.

На основании утвержденных форм участия граждан и перечня мест для сбора
предложений (пункт приема) был произведен сбор предложений граждан об определении
общественных территорий, нуждающихся в первоочередном благоустройстве в 2020 году в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории городского округа Богданович на 2018-2022 годы»

Итоги сбора предложений в результате подсчета поступивших предложений определены
следующие:

1. Стационарные пункты:

1.1. Деловой и культурный центр ГО Богданович, расположенный по адресу: г.
Богданович, ул. Советская, д.1

Всего поступило предложений: 365

1. Свердловская обл., Богдановичский район, г.
Богданович, ул. Первомайская, д. 15

Сквер «Дружба» 80

2. Свердловская обл., Богдановичский район, г.
Богданович, кв-л Зй, д. 7

Парк Победы 74

3. Свердловская обл., Богдановичский район, г.
Богданович, ул. Парковая, д. 10

Городской Парк
культуры и отдыха

115

4. Свердловская обл., Богдановичский район, г.
Богданович,
ул. Гагарина, д. 10, ул. Ленина, д. 18, ул.
Советская, д.З

Площадь Мира с
прилегающими

территориями (сквер у
здания СКБ-Банка и
Парк за Деловым и

культурным центром)

264

5. недействительные 0

1.2. ТЦ «Спутник», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. Спортивная, д.2А

Всего поступило предложений: 359
1. Свердловская обл., Богдановичский район, г.

Богданович, ул. Первомайская, д. 15
Сквер «Дружба» 89

2. Свердловская обл., Богдановичский район, г.
Богданович, кв-л Зй, д. 7

Парк Победы 63

3. Свердловская обл., Богдановичский район, г.
Богданович, ул. Парковая, д. 10

Г ородской Парк культуры
и отдыха

130

4. Свердловская обл., Богдановичский район, г.
Богданович,
ул. Гагарина, д. 10, ул. Ленина, д. 18, ул.
Советская, д.З

Площадь Мира с
прилегающими

территориями (сквер у
здания СКБ-Банка и Парк
за Деловым и культурным

центром)

73

5. недействительные 5

1.3. Супермаркет «Пятерочка», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. Кунавина,
Д.21.

Всего поступило предложений: 367
1. Свердловская обл., Богдановичский район,

г. Богданович, ул. Первомайская, д. 15
Сквер «Дружба» 50

2. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, кв-л Зй, д. 7

Парк Победы 70

3. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, ул. Парковая, д. 10

Г ородской Парк культуры и
отдыха

140

4. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович,
ул. Гагарина, д. 10, ул. Ленина, д. 18, ул.
Советская, д.З

Площадь Мира с
прилегающими

территориями (сквер у
здания СКБ-Банка и Парк
за Деловым и культурным

центром)

98

5. недействительные 7

1.4. СК «Колорит», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. Ст. Разина, д. 43.
Всего поступило предложений: 162

1. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, ул. Первомайская, д. 15

Сквер «Дружба» 13

2. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, кв-л Зй, д. 7

Парк Победы 89

3. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, ул. Парковая, д. 10

Городской Парк культуры и
отдыха

37

4. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович,
ул. Гагарина, д. 10, ул. Ленина, д. 18, ул.
Советская, д.З

Площадь Мира с
прилегающими

территориями (сквер у
здания СКБ-Банка и Парк за

Деловым и культурным
центром)

23

5. недействительные 5

1.5. ТЦ «Монетка», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. Тимирязева, д.б.

Всего поступило предложений: 373
1. Свердловская обл., Богдановичский район,

г. Богданович, ул. Первомайская, д. 15
Сквер «Дружба» 12

2. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, кв-л Зй, д. 7

Парк Победы 180

3. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, ул. Парковая, д. 10

Г ородской Парк культуры и
отдыха

71

4. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович,
ул. Гагарина, д. 10, ул. Ленина, д. 18, ул.
Советская, д.З

Площадь Мира с
прилегающими

территориями (сквер у
здания СКБ-Банка и Парк за

Деловым и культурным
центром)

91

5. недействительные 7

2.6. ТЦ «Островок», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. Богданович, ул.
Крылова, д. 48.

Всего поступило предложений: 342
1. Свердловская обл., Богдановичский район,

г. Богданович, ул. Первомайская, д. 15
Сквер «Дружба» 15

2. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, кв-л Зй, д. 7

Парк Победы 210

3. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, ул. Парковая, д. 10

Г ородской Парк культуры и
отдыха

85

4. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович,
ул. Гагарина, д. 10, ул. Ленина, д. 18, ул.
Советская, д.З

Площадь Мира с
прилегающими

территориями (сквер у
здания СКБ-Банка и Парк за

Деловым и культурным
центром)

32

5. недействительные 8

3. Онлайн голосование
3.1. сайт администрации городского округа Богданович.

Зсего поступило предложений: 96
1. Свердловская обл., Богдановичский район,

г. Богданович, ул. Первомайская, д. 15
Сквер «Дружба» 9

2. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, кв-л Зй, д. 7

Парк Победы 10

3. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, ул. Парковая, д. 10

Г ородской Парк культуры и
отдыха

50

4. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович,
ул. Гагарина, д. 10, ул. Ленина, д. 18, ул.
Советская, д.З

Площадь Мира с
прилегающими

территориями (сквер у
здания СКБ-Банка и Парк за

Деловым и культурным
центром)

27

5. недействительные 0

3.2. группа в ВКонтакте «Формирование современной городской среды ГО Богданович».

Всего приняло участия в приеме предложений 1372 человек, а поступило предложений
978.

1. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, ул. Первомайская, д. 15

Сквер «Дружба» 121

2. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, кв-л Зй, д. 7

Парк Победы 185

3. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, ул. Парковая, д. 10

Г ородской Парк культуры и
отдыха

408

4. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович,
ул. Гагарина, д. 10, ул. Ленина, д. 18, ул.
Советская, д.З

Площадь Мира с
прилегающими

территориями (сквер у
здания СКБ-Банка и Парк за

Деловым и культурным
центром)

264

5. недействительные 0

4. В формате общественного участия с отдельными группами пользователей, согласно
установленного графика в соответствии с постановлением главы городского округа Богданович
от 11.01.2019 №19 «Об утверждении перечня всех нуждающихся в благоустройстве
общественных территорий для отбора территорий, подлежащих первоначальному
благоустройству в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Богданович на 2018-2022 годы»
и организация общественного обсуждения такого перечня» (в ред. от 25.01.2019 №139) на
территории городского округа Богданович» проведено 8 мероприятий.

По результатам каждого мероприятия сформированы отчеты.

Зсего поступило предложений: 3699
1. Свердловская обл., Богдановичский район,

г. Богданович, ул. Первомайская, д. 15
Сквер «Дружба» 527

2. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, кв-л Зй, д. 7

Парк Победы 908

3. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович, ул. Парковая, д. 10

Г ородской Парк культуры и
отдыха

1208

4. Свердловская обл., Богдановичский район,
г. Богданович,
ул. Гагарина, д. 10, ул. Ленина, д. 18, ул.
Советская, д.З

Площадь Мира с
прилегающими

территориями (сквер у
здания СКБ-Банка и Парк за

Деловым и культурным
центром)

1056

5. недействительные 0

по итогам сбора предложений на 28.01.2019 г.:
- всего поступило предложений: 6741;
- предложения разделились следующим образом:

1 Свердловская обл., Богдановичский
район, г. Богданович, ул.
Первомайская, д. 15

Сквер
«Дружба»

916 13,6

2 Свердловская обл., Богдановичский
район, г. Богданович, кв-л Зй, д. 7

Парк Победы 1789 26,5

3 Свердловская обл., Богдановичский
район, г. Богданович, ул. Парковая,
д. ю

Городской Парк
культуры и

отдыха

2244 33,3

4 Свердловская обл., Богдановичский
район, г. Богданович,
ул. Гагарина, д. 10, ул. Ленина, д. 18,
ул. Советская, д.З

Площадь Мира
с

прилегающими
территориями
(сквер у здания
СКБ-Банка и

Парк за
Деловым и

культурным
центром)

1757 26,1

5 испорчено 35 0,5

- наибольшим количеством предложений (голосов), поступивших от граждан выбора
общественных территории для проведения рейтинговое голосования определить:

1. территорию по адресу: Свердловская область, Богдановичский район, г. Богданович, ул.
Парковая, д. 10 Городской парк культуры и отдыха:

2. территорию по адресу: Свердловская обл., Богдановичский район, г. Богданович, кв-л
Зй, д. 7 Парк Победы

ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ: заместителя председателя, и.о. начальника отдела благоустройства,

дорожной деятельности и транспортных услуг МКУ ГО Богданович «Управление
муниципального заказчика» - Швецова С.А.

Для внесения отчетности в государственную информационную систему жилищно-
коммунального хозяйства требуется ежемесячное утверждение отчета о реализации мероприятий
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории городского
округа Богданович на 2019 год».

В отчете за январь 2019 года указано, что на сегодняшний день на территории городского
округа Богданович проведено -  25 фактов прочего вовлечения (общественные слушания и
обсуждения, проведение дизайн-игр и др.).

РЕШИЛИ:

1. Провести рейтинговое голосование по отбору территории для первоочередного
благоустройства на 2020 годы 24 февраля.

2. Ежемесячный отчет (за январь 2019 г) о реализации мероприятий приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа
Богданович на 2019 год», утвердить.

П.А. Мартьянов

С.А. Швецов

Е.А Семенова

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии